
 

 

 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  352 190;  fax. (0)52  352 191 
 
Klasa:  024-01/16-01/07 
Urbroj: 2163/1-08/1-16-07 
Pula,  25. veljače 2016. 

 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Rješenja o imenovanju predsjedn ika 
  i članova Upravnog vije ća Javne ustanove 
  za upravljane zašti ćenim dijelovima prirode 
   „Natura Histrica“ 
        - dostavlja se  
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi donošenja odgovarajućeg prijedloga od 
strane Župana Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
        PROČELNIK  
 
        Josip Zidarić, dipl.ing.arh.  
 
 
 
Privitak:  

1. Prijedlog Rješenja s obrazloženjem 
2. Životopisi 5x 

 
 
 
 



Temeljem članka 133. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine, br. 80/13), članka 
164. Zakona o radu (Narodne novine, br. 93/14), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije, br. 10/09 i 4/13) i članaka 17., 18. i 19. Statuta Javne 
ustanove "Natura Histrica"  - pročišćeni tekst (Klasa: 012-03/08-01/1;  Urbroj: 03/2008. od 26. 
veljače 2008.) Župan Istarske županije dana 01. ožujka 2016. godine donosi  

 
 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vije ća 

Javne ustanove za  upravljane zašti ćenim dijelovima prirode „Natura Histrica“ 
 
 
I 

  
Imenuje se Upravno vijeće Javne ustanove za upravljane zaštićenim dijelovima prirode 
"Natura Histrica" u sastavu: 

1. dr.sc. Ezio Pinzan, predsjednik 
2. dr.sc. Barbara Sladonja, član 
3. Barbara Matošević Talajić, član 
4. Enver Kasa, član 
5. Slavko Brana, član 

 
II 

 
Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća iz točke I. traje četiri (4) godine. 
 

 
III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenim novinama 
Istarske županije".  
 
 
 
KLASA: 003-01/16-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 01. ožujka 2016. 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 
          ŽUPAN  
            mr.sc. Valter Flego 
          
Dostaviti:  
1. Javna ustanova „Natura Histrica“, Riva 8, Pula, 
2. dr.sc. Ezio Pinzan, 1. maja 25, Vodnjan, 
3. dr.sc. Barbara Sladonja, Rajka Stipe 28, Poreč, 
4. Barbara Matošević Talajić, Gian Rinaldo Carli 7, Rovinj, 
5. Enver Kasa, M. Trinajstića 4, Buzet, 
6. Slavko Brana, Trgovačka 45, Vodnjan, 
7. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, Flanatička 29, Pula, 
8. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE RJEŠENJA  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 133. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode 
(Narodne novine, br. 43/80) kojim je propisano da predsjednika i članove upravnih vijeća 
javnih ustanova koje upravljaju ostalim zaštićenim područjima imenuje i razrješuje izvršno 
tijelo osnivača, članak 164. Zakona o radu (Narodne novine, br. 93/14) kojim je propisano da 
jedan član upravnog vijeća ustanove mora biti predstavnik radnika, te članci 65. i 85. Statuta 
Istarske županije (Službene novine Istarske županije, br. 10/09 i 4/13) i članci 17., 18. i 19. 
Statuta Javne ustanove "Natura Histrica"  - pročišćeni tekst (Klasa: 012-03/08-01/1;  Urbroj: 
03/2008. od 26. veljače 2008.) kojima je propisano da Ustanovom upravlja upravno vijeće od 
pet članova koje razrješuje i imenuje Župan.  
 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM RJEŠENJEM   
 
Ovim Rješenjem Župan Istarske županije imenuje predsjednika i članove Upravnog vijeća 
Javne ustanove za upravljane zaštićenim dijelovima prirode „Natura Histrica“.  
 
Obzirom da mandat sadašnjeg Upravnog vijeća ističe u ožujku 2016. godine potrebno je 
imenovati predsjednika i članove novog Upravnog vijeća za razdoblje od naredne četiri 
godine. Predsjednik i članovi Upravnog vijeća navedene Ustanove imenovani 26. ožujka 
2012. godine (Službene novine Istarske županije, br. 02/12), a koji su razriješeni članstva u 
navedenom Upravnom vijeću zbog isteka mandata su:  

1. dr.sc. Ivan Martinić, predsjednik 
2. dr.sc. Barbara Sladonja, člana 
3. Barbara Matošević Talajić, člana 
4. Ezio Pinzan, člana 
5. Serđo Popović, član 

 
Za predsjednika i članove Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljane zaštićenim 
dijelovima prirode "Natura Histrica" na mandat od četiri predlažu se: 

1. dr.sc. Ezio Pinzan, predsjednik 
2. dr.sc. Barbara Sladonja, član 
3. Barbara Matošević Talajić, član 
4. Enver Kasa, član 
5. Slavko Brana, član. 

 
 
III TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA S OBRAZLOŽENJEM  
 
Tekst prijedloga Rješenja s obrazloženjem dostavlja se u privitku. 
 
        
 
 


